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A.1 Identifikační údaje

Název stavby:
Místo stavby:
Druh stavby:
Zpracovatel:
Vedoucí práce:
Konzultanti:

Stupeň:

A.2 Základní charakteristika pozemku

Pozemek se nachází na parcelách č.1039/1 a č.1039/2 v katastrálním území Malá
Strana [727091], okres Hlavní město Praha. Pozemek je ze všech stran obklopen
ulicí U Lužického semináře, všechny tyto cesty jsou jednosměrné. V současné
době se na pozemku nachází jedenáct stromů, o jejichž pokácení bude zažádáno.
Park je v mírném sklonu 1,3 %. Pozemek se nenachází v žádném ochranném
nebo bezpečnostním pásmu, ani žádná taková pásma nevzniknou při stavebních
úpravách. Dotčený pozemek se nachází na okraji záplavového území řeky Vltavy.
Jelikož je navrhovaný objekt podsklepený, je nutné uvažovat s možností vzedmutí
spodní vody, proto je navrhované řešení odolné proti tlakové spodní vodě. Dotčený
pozemek se nenachází na poddolovaném území.

V okruhu deseti metrů od pozemku jsou dostupné veškeré inženýrské sítě,
přičemž v dosahu sedmi metrů je možnost plynovodu pro centrální vytápění.

A.3 Základní charakteristika stavby

Polyfunkční bytový dům v ulici U Lužického semináře na Malé Straně v Praze 1
byl navržen na území stávajícího parku. Jedná se o pětipodlažní budovu
(nadzemní část), přičemž poslední podlaží ustupuje - vznikají tím terasy
s výhledem na Pražský hrad a Karlův most. V parteru se nachází kavárna
a prostor pro retail. V 1.PP jsou garáže, technická místnost, strojovna sprinklerů,
náhradní zdroj elektrické energie a sklepní kóje.

Polyfunkční bytový dům
U Lužického semináře, Malá strana, Praha 1
Novostavba
David Beran
Ing. arch. Jan Sedlák
Ing. arch. Ondřej Vápeník
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Ing. arch. Ivan Hnízdil
Dokumentace pro stavební povolení

A.5 Inženýrské sítě a kapacity

Inženýrské sítě
Přípojky na inženýrské sítě budou napojeny z ulice U Lužického semináře -
vodovod, kanalizace, slaboproud, silnoproud, plynovod. Vytápění bude řešeno
plynovou kotelnou.

Kapacitní údaje

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Hrubá podlažní plocha:
Užitná plocha:

Počet bytových jednotek:
Předpokládaný počet obyvatel:
Počet parkovacích stání:

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 - Bytový dům
SO 02 - Hrubé terénní úpravy
SO 03 - Čisté terénní úpravy
SO 04 - Dlažba
SO 05 - Přípojka - vodovod
SO 06 - Přípojka - plyn
SO 07 - Přípojka - elektřina
SO 08 - Přípojka - kanalizace
SO 09 - Přípojka - slaboproud tel.

A.6 Seznam vstupních podkladů

- Zadání na polyfunkční bytový dům (kontrapunkt)
od vedoucího ateliéru Ing. arch. Jana Sedláka
- Územní plán Hlavního města Prahy
- Dokumentace studie
- Místní šetření
- Katastrální mapa z ČZÚK
- Hydrogeologické průzkumy

473 m2

11113,05 m3

3258 m2

1.PP - 474,79 m2

1.NP - 394,24 m2

2.NP (3.NP,4.NP) - 442,07 m2

5.NP - 252,97 m2

21
47
14 + 2 bezbariérové (nulté pásmo)

GSPublisherVersion 0.1.100.100

B.1 Popis území stavby
B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku -1-
B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů -1-
B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání -2-
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení -3-
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby -3-
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby -4-
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby -4-
B.2.6 Základní charakteristika objektů -4-
B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení -5-
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení -5-
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana -5-
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby -6-
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu -6-
B.4 Dopravní řešení -7-
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav -7-
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana -7-
B.7 Ochrana obyvatelstva -9-
B.8 Zásady organizace výstavby -9-

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Fakulta Architektury ČVUT v Praze

Polyfunkční bytový dům

Vypracoval: David Beran
Ateliér Sedlák
ZS 2021/2022

U Lužického semináře, Malá Strana, Praha 1

B Souhrnná technická zpráva

GSPublisherVersion 0.1.100.100
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B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek se nachází na parcele č.1039/1 v katastrálním území Malá Strana
[727091], okres Hlavní město Praha. Pozemek je ze všech stran obklopen ulicí
U Lužického semináře, všechny tyto cesty jsou jednosměrné. V současné době se
na pozemku nachází jedenáct stromů, o jejichž pokácení bude zažádáno. Park je
v mírném sklonu 1,3 %. Pozemek se nenachází v žádném ochranném nebo
bezpečnostním pásmu, ani žádná taková pásma nevzniknou při stavebních
úpravách. Dotčený pozemek se nachází na okraji záplavového území řeky Vltavy.
Jelikož je navrhovaný objekt podsklepený, je nutné uvažovat s možností vzedmutí
spodní vody, proto je navrhované řešení odolné proti tlakové spodní vodě. Dotčený
pozemek se nenachází na poddolovaném území.

Pozemek je dopravně dostupný přes ulici U Lužického semináře cestou
od Klárova a nebo od Karlova mostu a ulicí Na Kampě z druhé strany. V okruhu
do deseti metrů od pozemku jsou dostupné veškeré inženýrské sítě, přičemž
v dosahu sedmi metrů je možnost plynovodu pro centrální vytápění.

Vliv na okolí se projeví zmenšením počtu parkovacích míst v ulici U Lužického
semináře, dojde k přebudování chodníků a ke změně šířky ulic. Speciální ochrana
okolí není vyvžadována, podrobněji je vliv na okolí popsán v kapitole D.1.5.1.1
Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní
stavební objekty. Realizace stavby bude možná až po archeologickém průzkumu
základů původního Velkého Jelenovského domu.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navrhovaný objekt je novostavba. Jedná se o stavbu trvalou. Účelem stavby je
bytový dům s parterem, sloužícím pro komerční účely (kavárna, retail). Budova
má jedno podzemní podlaží a pět nadzemních podlaží, přičemž poslední podlaží
ustupuje - vznikají tím terasy s výhledem na Pražský hrad a Karlův most.

Nejsou známy žádná rozhodnutí o udělení výjimek z technických požadavků
stavby. Projektová dokumentace splňuje nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy
(Pražské stavební předpisy), pozměňující nařízení č. 14/2018 Sb hl. m. Prahy
(Pražské stavební předpisy) a vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Kapacitní údaje

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Hrubá podlažní plocha:
Užitná plocha:

Počet bytových jednotek:
Předpokládaný počet obyvatel:
Počet parkovacích stání:

Průměrná potřeba vody na objekt
Průměrná denní potřeba vody = 5130 l/den
Maximální denní potřeba vody = 6412,5 l/den
Maximální hodinová potřeba vody = 561,1 l/den
Celková roční potřeba vody = 1 872 m3/rok

Srážková voda bude svedena do akumulační nádrže a následně použita
pro splachování.

473 m2

11113,05 m3

3258 m2

1.PP - 474,79 m2

1.NP - 394,24 m2


[…]

plachtami, aby nedocházelo odlétávání. Využít neprůhledného oplocení
staveniště, na to předat textilii. Materiály musí být uloženy ve vhodných
uzavíratelných obalech nebo musí být skladovány v krytých prostorech.
Při manipulaci s cementem a dalšími práškovými hmotami je třeba dokonale
zakrývat prostory. Musí být zajištěno dostatečné čištění obslužných komunikací.

Ochrana půdy
Vykopaná zemina bude odvážena na skládku. Manipulace z ropnými produkty
a s chemikáliemi bude probíhat na zpevněné ploše nebo na nepropustném
podkladu. Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu
po skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována.

Ochrana podzemních a povrchových vod
Je nutní zamezit odtoku cementových produktů a ostatních škodlivých látek
do půdy. Bednění a vozidla opouštějící stavbu budou očištěna na zpevněné ploše.
Veškerá znečištěná voda bude odvážena k ekologické likvidaci.

Ochrana zeleně na staveništi
Na území se nachází 11 stromů, které nejsou významné ani památkově chráněné.
Stromy nepotřebují ochranu, a budou zkáceny během výstavby.

Ochrana před hlukem a vibracemi
Použití stavební techniku se zvýšenou hlučností pouze ve všední dny v době
mezi 8-20 hod. Limit hluku nesmí překročit 65 dB.

Ochrana pozemních komunikací
Před vyjetím vozidel ze stavby budou jejich pneumatiky ostříkány vodou pomocí
tlakové čistící zóny. Staveniště od pozemních komunikace bude odděleno
neprůhledným oplocením ve výšce 1,8 m. Před vjezdem a výjezdem ze staveniště
se umístí dopravní značka „POZOR VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ“.

Ochrana inženýrských sítí
Do kanalizace nesmí být vypouštěn chemické odpad, omývání pracovních
nástrojů nesmí vést k vypuštění stavebního odpadu do kanalizačního systému.
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D.1.6.1.1 Popis prostoru

V parteru se nachází prostor navržen pro provoz kavárny. Vstup do prostoru je
umožněn z loubí na západní straně domu v ulici U Lužického semináře. Z kavárny
je pohled na Karlův most. Kavárna je navržena pro 36 osob.

D.1.6.1.2 Povrchové úpravy

Nášlapná vrstva podlahy je keramická dlažba bílé barvy, v zádveří se nachází
samočisticí rohož.

Za barem se nachází zrcadlo, kuchyňku za barem pokrývají keramické dlaždice
bílé barvy s černou spárou, ostatní stěny jsou omítnuty vápenocementovou
omítkou bílé barvy. Příčka mezi zádveřím a kavárnou bude prosklená, stejně jako
vstupní dveře.

Povrch sloupů bude ponechán jako pohledový beton.

V prostorech kavárny a WC bude proveden sádrokartonový podhled
(dvouúrovňový ocelový rošt z 'C' tenkostěných profilů) a bude perforovaný
pro zlepšení akustiky místnosti.

D.1.6.1.3 Návrh zařízení

Zařízení volné

Veškerý volný nábytek je bukový a byl vybrán od české firmy TON. Stoly byly
nalakovány, aby si zachovaly přírodní povrch. Židle jsou nabarveny černou barvou
a nemají čalounění.

Zařízení zabudované

Bar byl navržen z OSB desek a profilů. Pohledové desky směrem do kavárny
budou z překližky tl. 18 mm a budou obloženy bílými keramickými dlaždicemi s
červenou spárou. Pohledové desky směrem do baru budou z překližky tl. 18 mm
a budou natřené v různých barvách dle funkce skříňky, pohledové desky nad
pultem budou obloženy bílými dlaždicemi s černou spárou. Skryté desky
v konstrukci baru budou z desek OSB tl. 18 mm. Desky linky, baru a polic budou z
5-vrstvé desky z dubového dřeva tl. 42 mm.

D.1.6.1.4 Tabulka zařizovacích prvků

OZNAČENÍ NÁHLED POPIS VÝROBCE

TONP1

POČET

TONžidle punton
dřevo: bukové
povrch: barva černá, bez čalounění
šířka: 52 cm
sedadlová výška: 46 cm
hloubka: 49 cm

stůl bloom central 280
dřevo: bukové
povrch: přírodní, lakovaný
průměr: 100 cm
výška: 105,1 cm

P3 32 ks

6 ks

P2 stůl bloom central 271
dřevo: bukové
povrch: přírodní, lakovaný
šířka: 70 cm
výška: 72,6 cm
hloubka: 70 cm

TON 4 ks

LUCIDElustr talowe led
materiál: hliník
povrch: barva černá
průměr: 60 cm
výška: 11 cm

P4

9 ks

LUCIDEnástěnné světlo ovalis
materiál: kov
povrch: barva černá
šířka: 16 cm
výška: 20 cm
hloubka: 8,5 cm

P5

6 ks

1x LED žárovka
příkon: 1x39 W
výkon: 2340 lm
chromatičnost: 3000 K

2xE14 žárovka
příkon: 1x4 W
výkon: 360 lm
chromatičnost: 2700 K

P6

TONbarová židle lyon 515
dřevo: bukové
povrch: barva černá, čalounění černé
šířka: 44 cm
sedadlová výška: 73,5 cm
hloubka: 53 cm

4 ks

Osvětlení

Prostor je osvětlen ze dvou světových stran, předpokládáme tedy primárně využití
denního osvětlení. Pro dosvícení slouží svítidla od výrobce Lucide umístěná
do prostoru kavárny - nad stoly Bloom Central 280 bude pověšen lustr Talowe
LED a vedle stolů Bloom Central 271 bude na zeď pověšeno nástěnné světlo
Ovalis. Bar bude přisvětlen diodovými zářivkami.

-1- -2-
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ZÓNA 00
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