Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Název bakalářské práce: Polyfunkční bytový dům

Autor, student: David Beran

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák

Zimní semestr 2021/2022

Zadání a základní charakteristika práce

V rámci předložené bakalářské práce se řeší polyfunkční bytový dům na místo

původního Jelenovského domu mezi ulicemi U Lužického semináře a Cihelnou na

Malé Straně. Původní Velký Jelenovský dům měl dvě nadzemní podlaží a podkroví s

valbovou střechou. Dům byl zbourán v roce 1888 a vznikl zde malý park, který je zde

dodnes. Navrhovaný objekt má jedno podzemní a pět nadzemní podlaží. Bytový dům

je navržen jako monoblok. V přízemí jsou umístěny nebytové prostory kavárny a

retailu. V podzemí je garáž s kapacitou 16 stání. V pěti nadzemních podlažích je 21

bytů velikostní kategorie 1+kk až 3+kk.

Urbanistické a architektonické řešení

Nově navržený Jelenovský dům kompletně zastavuje celou stávající parcelu s

výjimkou malé jihozápadní části stávajícího parku. Objekt nepřesahuje hrany parcely

po celém jejím obvodě. Po urbanistické stránce z hlediska zastavěné plochy, objekt

navazuje na původní objekt, ale svojí hmotou a architektonickým pojetí je zcela

odlišný. V návaznosti na stávající zástavbu v památkové rezervaci je objekt s pěti

nadzemními podlažími nepřiměřeně vysoký. Otázkou je vhodnost umístění loubí o

šířce 1,5 při severní straně objektu. Není to loubí, ale spíše úzká chodba s občasnými

otvory, které navržený prostor prosvětlují. Na místo stěn by byly vhodnější sloupy.

Loubí by bylo logičtější na jižní straně, v návaznosti na nebytové prostory.

Bytový dům je navržen jako monoblok a tím maximálně využívá zastavěnou

plochu parcely. Nevýhodou monobloku s půdorysem lichoběžníku je měnící se

hloubka objektu od 12,4 m až po 20,07 m. Problém nevzniká v přízemí, kde jsou

nebytové prostory, ale v dalších čtyřech nadzemních podlažích s byty, kde velká

hloubka objektu komplikuje čisté a efektivní řešení dispozic. Některé pokoje jsou

moc hluboké a nedostatečně prosvětlené. Hluboká dispozice je řešena zbytečně

širokými bytovými chodbami o šířce až 3,0 m.

Přízemí objektu je dobře navrženo, jen kavárna má moc malé zázemí bez

skladu obalů. WC pro návštěvníky určené pro ženy a invalidy by nemělo ústit přímo

do kavárny. Bylo by vhodnější před něj umístit předsíň. Suterén objektu je také dobře

navržen, pouze osobní výtah a autovýtah nemají potřebné strojovny. Otázkou je také

výška dojezdu osobního výtahu, která je 1,08 m v 5. nadzemním podlaží. Byty v pěti

nadzemních podlažích mají poměrně složité dispozice, vzhledem k nepravidelnému,

lichoběžníkovému půdorysu a velké hloubce na východní straně. Nejlépe je to vidět u

bytu v severovýchodním rohu se zbytečně širokou chodbou. Navíc by u tohoto bytu

bylo vhodnější samostatné WC, bez návaznosti na ložnici pro možné návštěvy. Byt v

5.NP ve stejné pozici nemá dobré dispoziční řešení, zvláště pokoj 5.15. Otázkou je

také vhodnost využití velkých ploch teras po obvodě posledního podlaží.

Po architektonické stránce má objekt snahu s pomocí říms a šambrán se

přizpůsobit stávající historické zástavbě, ale to nestačí. Objekt je moc vysoký. Tak,

aby respektoval okolní zástavbu, by korunní římsa musela být na úrovni stropu nad

3.NP to znamená o 8,075 m níže. Opticky by se výška objektu mohla snížit jiným

barevným odstínem a členěním 4.NP, než dvě nižší bytová patra. Celkově 4.NP nemá

dobré proporce, je moc vysoké vzhledem k nižším podlažím. Otázkou je také masivní

římsa o výšce 0.97 m. Úzká, vertikálně členěná okna dělají objekt ještě vyšší.

V současné době, kdy je snaha maximálně zastavět každou volnou plochu,

včetně těch v památkové rezervaci, je pochopitelné, že budou vznikat podobná řešení

jako v této bakalářské práci. Řešení není špatné, ale je na hranici možného v dané

lokalitě.

Architektonicko – stavební řešení

Po konstrukční stránce se jedná o kombinovanou železobetonovou konstrukci.

Objekt je založen na základové desce o tloušťce 600 mm a 350 mm. V nadzemních

podlažích je obvodové železobetonové zdivo o tloušťce 300 mm s tepelnou izolací

200 mm. Stropy jsou navrženy jako bezprůvlakové desky oboustranně pnuté. Vnitřní

příčky jsou z vápenopískových tvárnic o tloušťce 150mm a 300 mm. Vnější omítky

jsou vápenocementové v kombinaci bílé, světle šedé a cihlově červené.

Navrhovaný objekt je moc vysoký, vzhledem ke zbytečné výšce čtyř bytových

podlaží, které jsou 3,30 m a 3,45 m. V případě, že by byly normově 2,6 m, by se

objekt mohl snížit o 2,95 m. Zbytečně vysoké světlé výšky také vytváří nevhodně

vysoké nadpraží oken, které je 0,9 m ve 3. a 4. NP a 0,95 m v 5.NP. V rámci suterénu

není patrné zabezpečení proti tlakové vodě v případě povodní. Základová spára

garáže je jenom 0,795 m nad hladinou spodní vody. Vzhledem k tomu, že objekt je v

nebezpečném, záplavovém území, tak by technické vybavení objektu, jako je kotelna

a strojovna VZT měly být ve vyšších patrech a ne v suterénu.

Stavební řešení i přes drobné připomínky je dobré s množstvím detailů,

stavebních tabulek a skladeb konstrukcí.

Statika

Posuzování statiky není součástí tohoto oponentního posudku. Statická část

byla konzultována v průběhu zpracování návrhu statikem, který s navrhovaným

řešením souhlasí.

TZB

Technické zařízení budovy je provedeno dobře, standardním způsobem. Je zde

pouze jedna připomínka. Vzhledem k délce rozvodů by bylo vhodnější teplou vodu

připravovat lokálně.

Požární ochrana

Tato část je dobře zpracovaná, včetně potřebných výpočtů a protipožárních

opatření. Otázkou je, zda vyhovuje jedno schodiště na celý objekt, když maximální

vzdálenost k chráněné únikové cestě je 20,1 m. V přízemí by měly být dvě únikové

cesty ze schodišťového prostoru na protilehlých stranách.

Realizace stavby – POV

Realizace stavby je provedena dobře. Jedinou připomínkou je problematické

dlouhodobé uzavření ulice U Lužického semináře, kde je umístěno zařízení

staveniště. Řešením by bylo přechodné přemostění této části ulice a některé zařízení

zde umístit.

Interiér

Student si pro řešení interiéru vybral kavárnu v přízemí. Podlaha je navržena z

keramické dlažby bílé barvy. Stěny jsou řešeny jako omítané vápenocementovou

omítkou bílé barvy. Strop je navržen se sádrokartonovým podhledem. Jedinou

vestavěnou částí je bar, který je navržen z OSB desek a profilů. Součástí interiérové

části jsou tabulky mobiliáře. Kavárna svým pojetím odpovídá současným

interiérovým trendům.

Grafické zpracování, úroveň prezentace

Projekt je dobře a přehledně graficky vypracován.

Závěrečné hodnocení

Bakalářská práce je zpracovaná dobře. Výsledek práce odpovídá

absolvovanému studiu.

Student se snažil vhodným, novodobým způsobem s klasickými prvky zastavět

volnou parcelu v historické části Malé Strany, což se mu z velké části podařilo.

Domnívám se, že až na několik připomínek student předložil dobrou

bakalářskou práci a hodnotím ji klasifikačním stupněm dle ETCS.

B, 80 bodů, velmi dobře